
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1414 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 16 DE FEVEREIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos......................................................

Portarias.....................................................

Licitações...................................................01

Extratos......................................................02

Relatórios....................................................

Diversos.....................................................04

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos....................................................... 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PREGÃO PRESENCIAL nº. 
17/2018

PROCESSO nº. 22/2018
 

AVISO DE ABERTURA DE LICI-
TAÇÃO

 
Encontra-se aberta, na Comissão 
Permanente de Licitação, situada 

à Av. Vitória, 167/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO PRESENCIAL – RE-
GISTRO DE PREÇOS, com a fi-
nalidade de selecionar propostas 
objetivando a aquisição de medi-
camentos de A a Z, éticos, genéri-
cos e similares, para a distribuição 
à população carente do município, 
conforme receita médica, conside-
rando o maior desconto sobre o pre-
ço máximo ao consumidor da tabela 
oficial de preços de medicamentos, 
revista ABC Farma, órgão oficial da 
Associação Brasileira de Comércio 
Farmacêutico, seus itens conforme 
justificativa e especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.
 
Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei 
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis. 
 	
A abertura desta licitação ocorre-
rá no dia 28 (Vinte e oito) de Fe-
vereiro de 2018, às 09:00h (nove) 
horas, no Auditório Municipal da 
Prefeitura, quando os interessados 
deverão apresentar os envelopes nº 
01 - Propostas de Preços e nº 02 - 
Documentos de Habilitação ao (a) 
Pregoeiro (a). 
  
O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados na CPL, em meio 

magnético, mediante entrega de um 
CD vazio, de segunda a sexta-feira, 
no horário de 14:00 às 17:00 horas 
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do 
Edital, seja informado à Comissão 
Permanente de Licitação, via e-mail 
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou 
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser 
comunicadas possíveis alterações 
que se fizerem necessárias. A CPL 
não se responsabilizará pela falta de 
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não 
confirmarem, pelos meios expostos, 
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42) 
3554-1222 ramal 244. 
 

 
Cruz Machado, 15 de Fevereiro de 
2018. 

 
EUCLIDES PASA
Prefeito MunicipalATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1414 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 16 de Fevereiro de 2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 05/2018. 
Interessado: Secretaria Municipal 
de Saúde

À vista dos elementos contidos no 
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que 
o PARECER JURÍDICO prevê a 
DISPENSA em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso II da 
Lei Federal 8.666/93, em especial 
ao disposto no artigo 26 da Lei de 
Licitações, RATIFICO a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO do PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO 
nº 21/2018.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços 
nos termos da adjudicação expedida 
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de 
licitação visa contratação de pro-
fissional habilitado, tendo em vista 
a prestação de serviços de levanta-
mento topográfico, retificação de 
medidas, desmembramento e de-
mais, para o registro definitivo jun-
to ao Cartório de Imóveis, de área 
doada pelo Sr Gentil Filipiak parte 
lote 77 l Linha Vitória, destinada a 
Unidade Básica de Saúde - UBS - 
Secretaria de Saúde desta Munici-
palidade.

Favorecido: Ivo Leandro Tomko- 
ME, CNPJ: 10.641.455/0001-40

Valor Total R$ 5.500,00 (Cinco mil 
e quinhentos reais).
Fundamento Legal Artigo 24 Inciso 

II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de dispensa de licitação nº 
05/2018.

Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00.00.00

Dotação orçamentária: 
04.01.2.014.3.3.90.39.00.00.00

Determino, ainda, que seja dada a 
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26 
da Lei Federal nº 8.666/93, e que, 
após, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.
 

Cruz Machado-PR, 15 de Fevereiro 
de 2018. 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
21/2018 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 
05/2018 

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Ivo Leandro 
Tomko - ME

OBJETO: A presente dispensa de 
licitação visa contratação de pro-
fissional habilitado, tendo em vista 
a prestação de serviços de levanta-
mento topográfico, retificação de 
medidas, desmembramento e de-
mais, para o registro definitivo jun-
to ao Cartório de Imóveis, de área 
doada pelo Sr Gentil Filipiak parte 

lote 77 l Linha Vitória, destinada a 
Unidade Básica de Saúde - UBS - 
Secretaria de Saúde desta Munici-
palidade.

VALOR TOTAL: R$ 5.500,00 (Cin-
co mil e quinhentos reais).
PRAZO DE CONTRATO: 3 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 
– Art. 24 Inciso II

   Município de Cruz Machado      
      CONTRATANTE

Ivo Leandro Tomko - ME
CONTRATADO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 05/2018. 
Interessado: Secretaria Municipal 
de Saúde

À vista dos elementos contidos no 
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que 
o PARECER JURÍDICO prevê a 
DISPENSA em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso II da 
Lei Federal 8.666/93, em especial 
ao disposto no artigo 26 da Lei de 
Licitações, RATIFICO a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO do PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO 
nº 21/2018.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços 
nos termos da adjudicação expedida 
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de 
licitação visa contratação de pro-

EXTRATOS



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1414 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 16 de Fevereiro de 2018

fissional habilitado, tendo em vista 
a prestação de serviços de levanta-
mento topográfico, retificação de 
medidas, desmembramento e de-
mais, para o registro definitivo jun-
to ao Cartório de Imóveis, de área 
doada pelo Sr Gentil Filipiak parte 
lote 77 l Linha Vitória, destinada a 
Unidade Básica de Saúde - UBS - 
Secretaria de Saúde desta Munici-
palidade.

Favorecido: Ivo Leandro Tomko- 
ME, CNPJ: 10.641.455/0001-40

Valor Total R$ 5.500,00 (Cinco mil 
e quinhentos reais).
Fundamento Legal Artigo 24 Inciso 
II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de dispensa de licitação nº 
05/2018.

Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00.00.00

Dotação orçamentária: 
04.01.2.014.3.3.90.39.00.00.00

Determino, ainda, que seja dada a 
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26 
da Lei Federal nº 8.666/93, e que, 
após, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.
 

 Cruz Machado-PR, 15 de Fevereiro 
de 2018. 

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1414 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 16 de Fevereiro de 2018

DIVERSOS

16/02/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
JAQUELINE DE SOUZA 1510 05/02/2018 05/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

Ateneia Ap. Otto 1234 05/02/2018 05/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

JAQUELINE DE SOUZA 1510 06/02/2018 06/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

Ateneia Ap. Otto 1234 06/02/2018 06/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

JAQUELINE DE SOUZA 1510 07/02/2018 07/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

Anita I. Z. Otto 1388 07/02/2018 07/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

SUELI BEHRENS 1542 09/02/2018 09/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Helen Oczust 1444 09/02/2018 09/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Michelle B. Schorr 1123 09/02/2018 09/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Ateneia Ap. Otto 1234 08/02/2018 08/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

JAQUELINE DE SOUZA 1510 08/02/2018 08/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Anita I. Z. Otto 1388 09/02/2018 09/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de jovem ao IML

Orlando Dolinski 1235 09/02/2018 09/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de Adolescente ao IML

Valdir Fernando Ostrowski 1571 08/02/2018 08/02/2018 1 100.00 100.00 100.00 Cascavel Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Sidnei Milczuk 593 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Cascavel Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Glacir Luis Waligura 474 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Cascavel Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Fernando Hollen 341 01/02/2018 02/02/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 09/02/2018 10/02/2018 2 60.00 60.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 05/02/2018 06/02/2018 2 160.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 07/02/2018 07/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 06/02/2018 07/02/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Halina Krajewska 524 02/02/2018 02/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Reyner Ricardo Santos 1249 04/02/2018 04/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da secretaria de saude

Reyner Ricardo Santos 1249 14/02/2018 14/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Reyner Ricardo Santos 1249 10/02/2018 10/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da secretaria de saude

16/02/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
JAQUELINE DE SOUZA 1510 05/02/2018 05/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

Ateneia Ap. Otto 1234 05/02/2018 05/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

JAQUELINE DE SOUZA 1510 06/02/2018 06/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

Ateneia Ap. Otto 1234 06/02/2018 06/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

JAQUELINE DE SOUZA 1510 07/02/2018 07/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

Anita I. Z. Otto 1388 07/02/2018 07/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços específicos Vara da Família

SUELI BEHRENS 1542 09/02/2018 09/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Helen Oczust 1444 09/02/2018 09/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

Michelle B. Schorr 1123 09/02/2018 09/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Ateneia Ap. Otto 1234 08/02/2018 08/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

JAQUELINE DE SOUZA 1510 08/02/2018 08/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Anita I. Z. Otto 1388 09/02/2018 09/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de jovem ao IML

Orlando Dolinski 1235 09/02/2018 09/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de Adolescente ao IML

Valdir Fernando Ostrowski 1571 08/02/2018 08/02/2018 1 100.00 100.00 100.00 Cascavel Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Sidnei Milczuk 593 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Cascavel Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Glacir Luis Waligura 474 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Cascavel Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Fernando Hollen 341 01/02/2018 02/02/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 09/02/2018 10/02/2018 2 60.00 60.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 05/02/2018 06/02/2018 2 160.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 07/02/2018 07/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 06/02/2018 07/02/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Halina Krajewska 524 02/02/2018 02/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Reyner Ricardo Santos 1249 04/02/2018 04/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da secretaria de saude

Reyner Ricardo Santos 1249 14/02/2018 14/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Reyner Ricardo Santos 1249 10/02/2018 10/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da secretaria de saude



5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1414 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 16 de Fevereiro de 2018

16/02/2018 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rogério Nowak 1594 01/02/2018 04/02/2018 4 320.00 80.00 320.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 01/02/2018 01/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 02/02/2018 02/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 05/02/2018 05/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ônibus da Prefeitura Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 06/02/2018 07/02/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ônibus da Prefeitura Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 14/02/2018 14/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Luci Solange Tretner 929 02/02/2018 02/02/2018 1 80.00 8.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 02/02/2018 02/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 05/02/2018 05/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

NOELI MARIA PASA BARCZAK 1204 18/02/2018 21/02/2018 3 1200.00 400.00 1200.00 Brasília Avião Viagem a serviço da municipalidade

EUCLIDES PASA 1553 18/02/2018 21/02/2018 3 1200.00 400.00 1200.00 Brasília Avião Viagem a serviço da municipalidade

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 1488 08/02/2018 08/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

EUCLIDES PASA 1553 07/02/2018 07/02/2018 1 100.00 100.00 100.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da municipalidade

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 1488 06/02/2018 06/02/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Johnny Regis Szpunar Otto 1556 01/02/2018 02/02/2018 1 250.00 250.00 250.00 Maringá Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da municipalidade

EUCLIDES PASA 1553 01/02/2018 02/02/2018 1 250.00 250.00 250.00 Maringá Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da municipalidade

Jefferson Rodrigues Mazur 1163 06/02/2018 06/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Reunião

Helio Luiz Rockenbach 558 09/02/2018 09/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Teixeira Soares Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 01/02/2018 01/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da municipalidade

Helio Luiz Rockenbach 558 08/02/2018 08/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 05/02/2018 05/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço da municipalidade

Helio Luiz Rockenbach 558 07/02/2018 07/02/2018 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes


